
 

 
Folketi gets Su dhedsud alg har de   . juli   stillet følge de spørgs ål  r.   
Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  es ares.  Spørgs ålet er stillet efter 
ø ske fra Kari a Ads øl  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  redegøre for, h ilke  uligheder der er for at  li e udredt hurtigere for 
de e s, h is  a  er he ist til udred i g i det offe tlige,  e  har fået oplyst, at 
a  først ka  ko e til i so ere   ?” 

 
S ar: 
Jeg ka  oplyse, at patie ter, so  er he ist af deres praktisere de læge til de e s‐
udred i g på sygehuset, for det første har ret til hurtig udred i g. Det  etyder, at pa‐
tie te  har ret til at  li e udredt i de for   dage, h is det er fagligt  uligt. H is regi‐
o e  af kapa itets æssige årsager ikke ka  udrede patie te  i de for   dage, har 
patie te  derudo er ret til at  e ytte sig af det ud idede frie sygehus alg – d s. at 
patie te  har ret til at  li e udredt på et pri athospital, so  regio e  har i dgået af‐
tale  ed.  
 
Mi isteriet har til  rug for  i   es arelse desude  i dhe tet  idrag fra Da ske Regi‐
o er, so  oplyser følge de: 
 
”Nyhe iste patie ter oplyses o  deres rettigheder i forhold til ud idet frit sygehus‐
alg. H is de offe tlige sygehuse ikke ka  u dersøge  udrede  eller  eha dle i de  
for   dage, har patie te  har ret til at  ælge udred i g på et pri athospital eller kli‐
ik. Flere regio er oplyser dog, at erfari ger e  iser, at det er de færreste patie ter, 

der tager i od et såda  til ud.  
 
Regio  Ho edstade   e ærker desude , at der i regio e s  udgetaftale for    
afsættes yderligere  idler til at  ed ri ge  e tetider e på  la dt a det de e s‐ 
o rådet.  
 
Regio  Sydda ark  e ærker i ø rigt, at der ge erelt er i ærksat e  række tiltag, 
so  skal  ed ri ge  e tetide  på de e sudred i g.” 
 
Jeg ka  he holde  ig til Da ske Regio ers oplys i ger. Jeg har desude   oteret, at 
flere regio er aktuelt har afsat yderligere  idler og i ærksat tiltag til at  ed ri ge 
e tetider e på  l.a. de e so rådet. Det er positi t, da udred i g er e  afgøre de 
forudsæt i g for, at  i ka  til yde de  rette hjælp til de da skere, der ra es af  
de e s. 
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